



WDR.0003.35.2019.BG

Gorzów Wlkp., dn. 07.08.2019r.

07.08.2019
[Signature]

**Pani
Marta Bejnar-Bejnarowicz
Klub Radnych#kochamGORZÓW**

Odpowiadając na interpelację zgłoszoną w dniu 04.07.2019r., w sprawie niekontrolowanego spływu wód z terenu DPS zlokalizowanego na działce nr 2086/1, na drogę (dz nr 804) oraz na teren prywatny (dz nr 805) w wyniku, którego uszkodzony został mur oporowy i zalana została nieruchomość informuję, co następuje.

Urząd Miasta zwrócił się do DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ NR 1 zlokalizowanego przy ul. Podmiejskiej Bocznej nr 10 w Gorzowie Wlkp. w sprawie wyjaśnienia problemu związanego ze spływem wód z ich terenu. Zarządca DPS poinformował, że jest zachowana drożność sieci kanalizacji deszczowej i wszelkie jej konserwacje odbywają się na bieżąco oraz że na terenie należącym do nich znajduje się dużo terenów zielonych gdzie woda deszczowa ma możliwość absorpcji w glebę.

Jednakże należy również stwierdzić, że w ostatnim czasie w Gorzowie wystąpiły kilkukrotnie opady deszczu, których skala spowodowała brak możliwości zebrania wód opadowych do systemu kanalizacji deszczowej. W konsekwencji mogło to spowodować przelewanie się wody opadowej przez kolejne wpusty i w rezultacie zalanie wodą opadową ze znacznej powierzchni niżej położonych terenów, tym bardziej że różnica poziomów pomiędzy terenem DPS a działkami nr ewid 804 i 805 wynosi ok. 20m.

Jednocześnie informuję, że droga nie posiada kanalizacji deszczowej a większość wód z przyległych posesji spływa na przedmiotową drogę co wpływa na dodatkową ilość wód na tym terenie.

Odnośnie pkt 2 w sprawie zmiany układu komunikacyjnego i wykonanie placu manewrowego na końcu ulicy informuję że zgodnie z §125 Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie plac do zawracania samochodów wykonuje się w wypadku nieprzelotowego zakończenia drogi klasy L lub D. Przedmiotowa droga jest drogą wewnętrzną, której ten zapis nie dotyczy.

Do wiadomości:

1. WOR
2. BPM
3. WDR a/a

z up. PREZYDENTA MIASTA

Agnieszka Surmacz
Zastępca Prezydenta Miasta